
 

 

Edição nº 681 – 08 de Maio de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 2 

 

 

PORTARIA Nº 2971/17 

   Concede Férias Premio a Servidor Municipal. 
   O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das 
atribuições que lhe são conferidas: 
     
R E S O L V E 

  Art. 1º Conceder Férias Premio ao Servidor Municipal JOSÉ VICENTE 
LEGATTI(Matricula 32882), ocupante do cargo de provimento efetivo de 
Operario de Serviços Gerais, no período de 01.07 a 30.09.2017, nos termos 
dos Artigos 113 e 114, da Lei Complementar nº 33/2004: 

     Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario. 
     Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
     Prefeitura Municipal de Jacutinga,  27  de  Abril  de 2017. 

MELQUIADES DE ARAUJO     
Prefeito Municipal   

NEWTON JOSÉ DE CARVALHO 
Secretario Municipal de Desenvolvimento Econômico 

   

PORTARIA Nº 2972/17 

  Estabelece Ferias a Servidor Municipal. 
  O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das 
atribuições que lhe são conferidas: 
     
R E S O L V E 

    Art. 1º Estabelecer Férias  ao Servidor Municipal RICARDO HENRIQUE 
PANIZOLO(Matricula 3012),ocupante do cargo de Provimento Efetivo 
de  Dirigente de Esportes, no período de 01.04 a 30.04.2017, nos termos dos 
Artigos  140(A-B-C-D) e 91(A) , da Lei Complementar nº 33/2004: 

     Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario. 
     Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
 
Prefeitura Municipal de Jacutinga,  27  de  Abril  de 2017. 

MELQUIADES DE ARAUJO        
Prefeito Municipal   

REGINALDO SYDINE LUIZ 
Secretario Municipal de Educação 

  

 PORTARIA Nº 2973/17 

  Estabelece Ferias a Servidor Municipal. 
  O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das 
atribuições que lhe são conferidas: 

     
R E S O L V E 

    Art. 1º Estabelecer Férias ao Servidor Municipal BENEDITO FIRMINO 
VIEIRA(Matricula 32084),ocupante do cargo de Provimento Efetivo 
de  Operário de Serviços Gerais, no período de 24.04 a 13.05.2017, nos 
termos dos Artigos  140(A-B-C-D) e 91(A) , da Lei Complementar nº 
33/2004: 

    Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario.     
    Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
     
    Prefeitura Municipal de Jacutinga,  27  de  Abril  de 2017. 

MELQUIADES DE ARAUJO        
Prefeito Municipal    

JOSÉ ALDO RAFFAELLI FILHO 
Secretario Municipal de Obras 

 

 

PORTARIA Nº 2.975/17 

 
    Nomeia Comissão de Compras e Licitações. 
    O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das 
atribuições que lhe são conferidas: 
 
 R E S O L V E: 
Art. 1º Nomear os Servidores Municipais  abaixo relacionados, para 
comporem a Comissão de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de 
Jacutinga: 
 
RITA DE CÁSSIA BERTONCINI 
(Presidente) 
 
JAQUELINE APARECIDA MENDONÇA 
 (Vice-Presidente) 
 
ELCIO WANDERLEY BAIRRAL 
(Secretario) 
 
JAQUELINE DE CASSIA LEITE 
(Suplente) 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario, em especial a Portaria nº 
2902/17, de 09 de janeiro de 2017. 

 Prefeitura Municipal de Jacutinga, 02 de Maio  de 2017. 

MELQUIADES DE ARAUJO                                  
Prefeito Municipal 

REGINALDO CAMILO 
Secretario de Administração,Finanças, 
Planejamento e Orçamento 

   
 



 

 

Edição nº 681 – 08 de Maio de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 2 

 

Departamento de Licitações, Contratos e Convênios 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - 
Processo 397/2017, Pregão nº 39/2017 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
DE ÓLEO DIESEL S500, EM ATENDIMENTO ÀS SOLICITAÇÕES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS. - O Pregoeiro, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas 
posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor 
Licitante, a empresa: COOPERATIVA AGRO PECUÁRIA DE 
JACUTINGA LTDA, CNPJ: 21.429.865/0003-00, no valor R$ 602.745,00 
(Seiscentos e dois mil setecentos e quarenta e cinco reais) 

Jacutinga, 08 de Maio de 2017. 

Luís Otávio Bonaldi - Pregoeiro Municipal 
Publicado por: Luís Otávio Bonaldi 

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - 
Processo 397/2017, Pregão nº 39/2017 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
DE ÓLEO DIESEL S500, EM ATENDIMENTO ÀS SOLICITAÇÕES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS. - O Prefeito, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas 
posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao fornecedor 
Licitante, a empresa: COOPERATIVA AGRO PECUÁRIA DE 
JACUTINGA LTDA, CNPJ: 21.429.865/0003-00, no valor R$ 602.745,00 
(Seiscentos e dois mil setecentos e quarenta e cinco reais) 

Jacutinga, 08 de Maio de 2017. 
 
Melquíades de Araujo- Prefeito Municipal 
Publicado por: Luís Otávio Bonaldi 

 EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

Ata de Registro de Preços nº. 15/2017 
Processo Licitatório nº 397/2017– Pregão nº 39/2017 – R.P. nº 28/2017. 
Partes: Município de Jacutinga e COOPERATIVA AGRO PECUÁRIA DE 
JACUTINGA LTDA 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE ÓLEO DIESEL S500, EM 
ATENDIMENTO ÀS SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS. 

Prazo: 05.05.2018 
Valor: R$ 602.745,00 (Seiscentos e dois mil setecentos e quarenta e cinco 
reais). 
Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

235 02 06 06 12 361 0002 2.016 3390 30 

262 02 07 01 20 602 0008 2.074 3390 30 

279 02 07 03 20 122 0008 2.032 3390 30 

330 02 08 04 10 301 0007 2.038 3390 30 

365 02 08 07 10 302 0007 2.076 3390 30 

467 02 10 03 26 782 0006 2.058 3390 30 
468 02 10 03 26 782 0006 2.058 3390 30 

  
Prefeitura Municipal de Jacutinga, 08 de Maio de 2017 
  

  


		2017-05-08T16:43:33-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




